
  
 

 

СУХОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПО АСБЕСТОВСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ 

ОКРУГУ № 2 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

28 июня 2016г.                                     № 2/7 
 

г. Сухой Лог 

 

О назначении лиц, ответственных за ввод информации в задачи 

«Контроль избирательных фондов» и «Агитация» Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»  

 
 

 В соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 08 июня 2016 № 11/97 «Об использовании 

регионального фрагмента ГАС «Выборы» при подготовке и проведении 

выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области и 

выборов в органы местного самоуправления 18 сентября 2016 года», 

Регламентом обмена информацией при работе ГАС «Выборы» при подготовке 

и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области 18 сентября 2016 года (далее - Регламент), Сухоложская городская 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Асбестовскому одномандатному избирательному 

округу № 2 Р Е Ш И Л А :  

1. Назначить следующих лиц, ответственными за ввод информации в 

задачи «Контроль избирательных фондов» и «Агитация» Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»: 



            Колик Марину Владимировну, первого заместителя председателя 

Сухоложской городской территориальной избирательной комиссии с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Асбестовскому 

одномандатному избирательному округу № 2, руководителя Рабочей группы 

Комиссии по информационным спорам и иным вопросам информационного 

обеспечения выборов (общий контроль за соблюдением установленного 

порядка и своевременностью выполнения технологических операций по 

формированию и ведению базы данных ГАС «Выборы» в части применения 

задачи «Агитация», предоставление материалов и информации для ввода в 

задачу «Агитация» ГАС «Выборы», предусмотренных пунктами 8, 9, 10, 11 

Регламента, контроль за полнотой, правильностью и своевременностью 

внесения данных в задачу «Агитация» ГАС «Выборы»); 

 Михеева Алексея Владимировича, второго заместителя председателя 

Сухоложской городской территориальной избирательной комиссии с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Асбестовскому 

одномандатному избирательному округу № 2, руководителя Контрольно-

ревизионной службы  Комиссии (общий контроль за соблюдением 

установленного порядка и своевременностью выполнения технологических 

операций по формированию и ведению баз данных ГАС «Выборы» в части 

применения задачи «Контроль избирательных фондов», предоставление 

материалов и информации для ввода в задачи «Контроль избирательных 

фондов», предусмотренных пунктом 7  Регламента, контроль за полнотой, 

правильностью и своевременностью внесения данных в задачу «Контроль 

избирательных фондов» ГАС «Выборы»);  

Шунайлову Наталью Николаевну - главного специалиста 

информационного управления аппарата Избирательной комиссии 

Свердловской области, исполняющего обязанности системного 

администратора Сухоложской городской территориальной избирательной 



комиссии (обеспечение эксплуатации КСА ГАС «Выборы» по исполнению 

задач «Контроль избирательных фондов» и «Агитация»; ввод в задачи 

«Контроль избирательных фондов» и «Агитация» ГАС «Выборы» 

информации, предусмотренной пунктами 7, 8, 9, 10, 11 Регламента).  

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Сухоложской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Н.А. Тютяеву.  

 

 

Председатель 

избирательной комииссии 

  

Н.А. Тютяева 

   

Секретарь избирательной 

комииссии 

 Ю.С. Саморядова 

 


